NailEdge 取扱説明書(103)
1
NailEdge
取扱説明書
2024/06/19
Ver.1.0.3
_本書を必ずよく読み、ご理解された上でご利用ください。_
NailEdge 取扱説明書(103)

NailEdge 取扱説明書(103)
12
1.2.2. 型式説明
「2.8. 製品ラベル」の型式は下記になります。
型式 NEL-BE-AAA
表 1.2.3 型式
No 例 意味 仕様 備考
①  NEL 機種名 固定値
②  B 電源仕様 B=電池駆動
D=DC駆動
③  E SIM E=eSIM
P=カード SIM
④  AAA 入力機能 A=アナログ電流入力(4-20mA)
V=アナログ電圧入力(DC0-5V)
S=無電圧接点入力(最大 DC3.5V/5mA)
0(ゼロ)=機能無し
「AAA」の左から入力端子台の
SIG_INPUT1(IN1)、
SIG_INPUT2(IN2)、
SIG_INPUT3(IN3)に対応してます
④  ②  ③  ①
NailEdge 取扱説明書(103)
13
1.3.  外形および各部名称
図 1.3.1 上カバー側
図 1.3.2 下カバー側
製品ラベル
NailEdge 取扱説明書(103)
14
図 1.3.3 電池フタ取り外し
NailEdge 取扱説明書(103)
15
図 1.3.4 端子台側
図 1.3.5 LED 側
操作スイッチ
LED
カード SIM(SIMソケット)
USB Type-Cコネクタ
MCUリセットスイッチ
UART/RS-485端子台 接点出力端子台 信号入力端子台
NailEdge 取扱説明書(103)
16
2. 機能詳細
2.1.  電源仕様
2.1.1. 電池駆動
NEL-BE-***は、単三電池を 2本直列で駆動します。※単三アルカリ電池推奨
なお、電池は付属されておりませんので、ご自身でご準備お願い致します。
電池挿入位置位置につきましては、「図 1.3.3 電池フタ取り外し」「図 2.1.1 電池挿入位置」をご参照く
ださい。
図 2.1.1 電池挿入位置
NailEdge 取扱説明書(103)
17
2.1.2. DC 駆動
NEL-DE-***は、4V以上で DC駆動します。
DC電源からの供給が 4V未満で、二次電池が充電されている場合、電池によるバックアップ動作に切り替わ
ります。※単三ニッケル水素電池(エネループスタンダードモデル BK-3MCD)推奨
電源につきましては、USB Type-Cケーブルを接続してください。
なお、USB Type-Cケーブルは付属されておりませんので、お客様ご自身でご準備お願い致します。
また、二次電池は USB Type-Cケーブルを接続する前に入れてください。
DC駆動タイプは挿入した電池が充電されてしまいますので、一次電池は絶対に入れないでください。
Type-Cコネクタ位置につきましては、「図 2.1.2  Type-Cコネクタ位置」をご参照ください。
二次電池挿入位置位置につきましては、「図 1.3.3 電池フタ取り外し」「図 2.1.1 電池挿入位置」をご参
照ください。
図 2.1.2 Type-C コネクタ位置
図 2.1.3  USB Type-C ケーブル接続
NailEdge 取扱説明書(103)
18
2.2.  LTE 通信
2.2.1. 内蔵 LTE アンテナ
本機は、標準で内部 LTEアンテナを搭載しております。
電波の良い場所でご利用ください。
2.2.2. 外付け LTE アンテナ
本機は、オプション機能で外付け LTEアンテナを接続することが可能です。